PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 июня 2021 г.                              с. Курсавка                                              № 421
О введении режима повышенной готовности
на территории Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с комплексом неблагоприятных метеорологических явлений на территории села Водораздел, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 11 июня 2021 г. № 3, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 20-00 часов 11 июня 2021 г. ввести режим повышенной готовности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края для органов управления и сил Андроповского районного звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Андроповское районное звено Ставропольской краевой территориальной подсистемы РСЧС).
2. Назначить заместителем начальника оперативной группы администрации Андроповского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Узденова М.К. руководителя отдела по гражданской обороне, защите от чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовке и общественной безопасности, которому уточнить и определить задачи силам Андроповского районного звена РСЧС соответственно складывающейся обстановки.

3. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Андроповском муниципальном округе:

3.1. Направить оперативную группу в с. Водораздел для уточнения обстановки и анализа сложившейся ситуации.
3.2. Организовать непрерывный сбор, обобщение и анализ обстановки, складывающейся на территории муниципального округа.

4. Рекомендовать:

4.1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа» Хворостянскому Ю.В. организовать уборку веток и деревьев от поврежденных проводов линий электропередач, от тротуаров и проезжих частей.
5. Руководителю отдела по информационной политике администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Тюря Е.Н. организовать информирование населения Андроповского района через социальные сети о введении режима повышенной готовности на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
6. Муниципальному бюджетному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Андроповского муниципального округа» представлять донесения в ГУ МЧС России по Ставропольскому краю в соответствии с табелем срочных донесений.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы администрации

первый заместитель главы администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М.В. Колодко